
LUNES 18 DE FEBRERO DE 2019Pág. 86 B.O.C.M. Núm. 41

B
O

C
M

-2
01

90
21

8-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Vicepresidencia, Consejería de Presidencia
y Portavocía del Gobierno

5 RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2019, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones definitivas de aspirantes admitidos
y excluidos en el proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo de Bomberos de
la Comunidad de Madrid, Escala Ejecutiva u Operativa, Categoría de Bombero
Especialista, Grupo C, Subgrupo C1 (puestos de Bombero Conductor), se publi-
ca la relación definitiva de excluidos y se anuncia la celebración del primer ejer-
cicio de la oposición.

Mediante Orden 1640/2018, de 14 de mayo, de la entonces Consejería de Presidencia,
Justicia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 24
de mayo, corrección de errores BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 5 de
junio de 2018), se han convocado pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Bom-
beros de la Comunidad de Madrid, Escala Ejecutiva u Operativa, Categoría de Bombero Es-
pecialista, Grupo C, Subgrupo C1 (puestos de Bombero Conductor).

Posteriormente, por Resolución de 24 de octubre de 2018, de la Dirección General de
Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 2 de noviembre),
fueron aprobadas las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos y publica-
da la relación provisional de excluidos en las señaladas pruebas. Posteriormente, mediante
Resolución de 5 de noviembre de 2018, fueron aprobadas relaciones complementarias y co-
rrección de errores de la anterior (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 15
de noviembre). Asimismo, mediante Resolución de 23 de julio de 2018, del citado centro di-
rectivo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 30 de julio), se hizo pública la
composición del Tribunal Calificador del proceso selectivo de referencia, siendo modificado
por sendas Resoluciones de 15 de noviembre y 5 de diciembre de 2018 (BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID de 26 de noviembre y de 21 de diciembre respectivamente).

En virtud de cuanto antecede, una vez transcurrido el plazo habilitado para la subsana-
ción de defectos de las solicitudes de participación y efectuadas las comprobaciones perti-
nentes, esta Dirección General, de conformidad con lo establecido en la base 4.4 de la Orden
de convocatoria anteriormente indicada, y en uso de las competencias que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en las referi-
das pruebas selectivas, que se expondrán en los tablones de anuncios de las oficinas de
asistencia en materia de registro, cuyas direcciones pueden consultarse en el enlace:
http://www.comunidad.madrid/servicios/informacion-atencion-ciudadano, o a través del
Portal del Ciudadano de la Comunidad de Madrid.

Igualmente, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dis-
ponibles en la página web: http://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/bomberos-
bombero-especialista-c1.

Segundo

Publicar como Anexo I a la presente Resolución, la relación definitiva de aspirantes
excluidos en el reseñado proceso selectivo.

Tercero

La inclusión de aspirantes en la relación definitiva de admitidos al proceso selectivo no
supone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administración de que los mismos
reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en la Orden de convocatoria. La acre-



LUNES 18 DE FEBRERO DE 2019B.O.C.M. Núm. 41 Pág. 87

B
O

C
M

-2
01

90
21

8-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ditación y verificación de estos tendrá lugar para los aspirantes que superen el proceso selec-
tivo, tal y como se indica en la base décima de la Orden 1640/2018, de 14 de mayo.

Cuarto

Convocar a los aspirantes admitidos para la realización del primer ejercicio de la oposi-
ción, que se celebrará, según lo acordado por el referido Tribunal Calificador, el día 16 de mar-
zo de 2019, a las diez horas, en los lugares que se indican en el Anexo II y que se desarrollará
conforme a lo dispuesto en la base 6.1.1 de la aludida Orden 1640/2018, de 14 de mayo.

El llamamiento será único para todos los aspirantes admitidos, siendo excluidos del pro-
ceso selectivo quienes no comparezcan al mismo, salvo en los casos alegados y justificados
con anterioridad a la realización del ejercicio y en los de fuerza mayor acaecidos el día de su
celebración, debiendo el citado Tribunal adoptar Resolución motivada a tal efecto.

Quinto

No se permitirá el acceso a examen a los aspirantes que no figuren en la relación defi-
nitiva de admitidos a estas pruebas selectivas, que es objeto de aprobación mediante la pre-
sente Resolución.

Asimismo, los aspirantes admitidos habrán de presentar, inexcusablemente, el original
de su documento nacional de identidad, carné de conducir o pasaporte, únicos documentos
válidos para acreditar su identidad. No se permitirá el acceso a examen a los aspirantes que
no presenten alguno de los anteriores documentos originales, salvo en los casos en que con-
curran provistos de un documento oficial que acredite su sustracción o pérdida. En este su-
puesto, la corrección del ejercicio realizado por el aspirante quedará supeditada a la poste-
rior comprobación de su identidad por parte del Tribunal de Selección.

Igualmente, para la realización del ejercicio, los aspirantes deberán ir provistos de bo-
lígrafo azul o negro.

Sexto

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Presidencia, dentro del pla-
zo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Dado en Madrid, a 4 de febrero de 2019.—La Directora General de Función Pública,
María José Esteban Raposo.



LUNES 18 DE FEBRERO DE 2019Pág. 88 B.O.C.M. Núm. 41

B
O

C
M

-2
01

90
21

8-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE 
BOMEROS DE LA COMUNIDAD DE MADRID, ESCALA EJECUTIVA U OPERATIVA, CATEGORÍA DE BOMBERO ESPECIALISTA, 
GRUPO C, SUBGRUPO C1 (PUESTOS DE BOMBERO CONDUCTOR), CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 1640/2018, DE 14 DE MAYO, 
DE LA ENTONCES CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA Y PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO (B.O.C.M. DE 24 DE MAYO DE 2018) 

 

I.    Aspirantes del turno libre. 

Convocatoria: 1640/2018 Fecha BOCM:24/05/2018 

Código y Descripción:   23C BOMBERO ESPECIALISTA 

Turno de acceso: L (Libre)  
 

 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE D.N.I./N.I.E. TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS 
DE EXCLUSIÓN 

ACERO ABANTO RUBEN ***48*18* L I 

AGUADO AVILES DIEGO 4*550**** L Q 

AGUSTIN VALDERRAMA RAUL DE 7*9*1**4* L I 

ALENDA MARTINEZ JOAN 48***01** L J 

ALGAR ROLDAN JUAN MANUEL *0616**** L I 

ANTON INFANTE LUCAS *2**0*01* L J,R 

BALADRON PAZOS JAVIER 7**1*63** L I 

BARTOLOME LA LUETA JUAN JOSE 5***68*5* L J 

BARTOLOMEI   GHEORGHE LAURENTIU Y3*82**** L E 

BASTIDA MARTINEZ MARCOS ***0*718* L F,R 

BERNABE PORRO JAIME 51***05** L Q 

BLAZQUEZ TELLECHEA ALBERTO 5*9***01* L B,I,R 

BOLIVAR CUENCA JUAN JOSE *4682**** L J,R 

BRAVO GARCIA DANIEL *888**0** L I,R 

BUENDIA TORRES LUIS MIGUEL 773**2*** L I 

CAMPILLO GONZALEZ RAUL 34*1***0* L R 

CAMPUZANO RODRIGUEZ VICTOR **74*9*6* L J 

CANO GONZALEZ JESUS *9**0*94* L R 

CHECA GUADALCAZAR ISMAEL 4****696* L J 

CONESA PEÑARANDA PEDRO ***7*676* L R 

CONTRERAS SILVA ALBERTO *00*88*** L I 

CONTRERAS SILVA LEONARDO DE JESUS *230**4** L E 

CORROTO BARROSO FRANCISCO JAVIER **89*1*8* L E 

(1) (1) (1) (1) L R 

DELGADO GIL RAFAEL 28*2*3*** L R 

DOMINGUEZ ABALOS EMMANUEL **45*55** L Q 

DONCEL DURAN JOSE MARIA 7***357** L I 

ECIJA ARRIBAS JESUS 5*2**1*2* L H,Q 

ESPADA CASTRO ILDEFONSO 53****95* L J 

FELIX MALSIPICA DAVID 46*6**4** L J 

FERNANDEZ DEL VISO MARTINEZ MIGUEL ANGEL 718**2*** L I,R 



LUNES 18 DE FEBRERO DE 2019B.O.C.M. Núm. 41 Pág. 89

B
O

C
M

-2
01

90
21

8-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE D.N.I./N.I.E. TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS 
DE EXCLUSIÓN 

FIORITI   FEDERICO GERMAN **0730*** L E 

FLORES GONZALEZ SERGIO 76**27*** L I 

GALLARDO SAYAVERA JOSE ANTONIO *4*8*30** L J,R 

GARCIA ALONSO ALVARO 5*17*9*** L J 

GARCIA LASIERRA PABLO *35**95** L J,R 

GARCIA LEON OSCAR *442*5*** L Q,R 

GARCIA MERINO ALBERTO 0**365*** L J,R 

GASPAR SANCHEZ JESUS *7*594*** L J,R 

GHERGHIN   DANIEL ****9301* L E,R 

GONZALEZ GRAU CARLOS ***7520** L R 

GONZALEZ TERRAZA JAVIER ALEJANDRO 08***40** L I 

GUILLENA GARCIA JOSE ANTONIO **5*52*7* L R 

HERNANDEZ CUESTA LUCAS MANUEL *3*6*3*2* L R 

HERRERA VICENTE MERCEDES 504**4*** L Q 

HIDALGO JIMENEZ MARC 479***0** L I,R 

HURTADO GONZALEZ DAVID ****6885* L J 

KUSY   ALEKSANDER *3***830* L E 

LAVADO PELEGRIN FERNANDO 0*2***21* L I,R 

LILLO MOYA JAVIER 5***295** L J 

LOU BALLANO ALBERTO 1**557*** L J 

MARGALEF CORTIADA ROGER JORDI *9**87*5* L J,R 

MENENDEZ FRAILE JUAN RAMON 5*894**** L Q,R 

MICHELENA LOPEZ ARTURO *026**8** L R 

MONTALBAN MACHIO PABLO *30*6**8* L R 

MONTES GASCON JOSE 7*5*9*5** L R 

MORENO LLORENTE JESUS 5**021*** L Q 

MUÑOZ GONZALO MARIO 03*3**4** L E 

MUÑOZ MOYA JOSE RAMON 0***031** L Q 

MUÑOZ -TORRERO CASTILLA RUBEN 4*8**3*6* L H,Q 

NOGAL CORULLA ADRIAN **13*73** L H,Q 

ORTEGA INSUA PABLO 5****789* L R 

PASTOR GONZALEZ DAVID **811**6* L Q 

PEREZ FERNANDEZ JUAN MIGUEL ***9*806* L J,R 

PLATERO NAVARRO JOSE FRANCISCO 5**5*0*1* L J 

POZO LOPEZ ROBERTO DEL *0**85*1* L I 

REDONDO YUSTE ALBERTO **8*3*61* L R 

ROSA MONTERO RAFAEL DE LA *39*20*** L Q 

RUANO CULEBRAS DANIEL 50***36** L J 

RUIZ MORALES JUAN CARLOS *733***7* L R 

SANCHEZ SOLANO ANGEL EMILIANO **8902*** L R 

SANCHEZ SOLANO PILAR **8*02*7* L R 

VICENTE ALVAREZ MIGUEL ANGEL DE ***91*17* L F,Q 



LUNES 18 DE FEBRERO DE 2019Pág. 90 B.O.C.M. Núm. 41

B
O

C
M

-2
01

90
21

8-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE D.N.I./N.I.E. TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS 
DE EXCLUSIÓN 

VICENTE MARTIN PABLO *7**871** L G 

VICENTE DE VERA BERICAT MARIA CONSOLACION *29*35*** L I 

VILLANUEVA VILLAVERDE MARTA *53*6**2* L Q 

(1) Sujeto a notificación individual 
 
 

II.    Aspirantes del turno de promoción interna. 

Convocatoria: 1640/2018 Fecha BOCM: 24/05/2018  

Código y Descripción: 23C BOMBERO ESPECIALISTA 

Turno/Cupo de acceso: P (Promoción Interna) 
  

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE D.N.I./N.I.E. TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS 
DE EXCLUSIÓN 

NO HAY ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
 

III.    Aspirantes con turno sin especificar. 

Convocatoria: 1640/2018 Fecha BOCM: 24/05/2018 

Código y Descripción: 23C BOMBERO ESPECIALISTA 

Turno/Cupo de acceso: Sin especificar 
 
  

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE D.N.I./N.I.E. TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS 
DE EXCLUSIÓN 

CARMONA CASADO FRANCISCO JAVIER *2*6*4*8* Sin especificar A,D,E,H,K,Q 

GARCIA FERNANDEZ SERGIO ESTEBAN **10*5*6* Sin especificar A,D,E,H,K,Q 
 

 
 
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

CÓDIGO 
EXCLUSIÓN DESCRIPCIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN 

A No presentar la solicitud en el modelo oficial. 

B No firmar la solicitud y declaración responsable. 

D No indicar correctamente la fecha de nacimiento o no poseer la edad requerida en la convocatoria. 

E No poseer o haber declarado poseer la nacionalidad requerida en la convocatoria. 

F No costar la fecha de presentación de la solicitud o presentarla fuera del plazo establecido. 

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas por éste en 
nombre del solicitante. 

H No acreditar poseer titulación suficiente o cumplir los requisitos necesarios para obtenerla. 

I No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono de 
la misma, según lo establecido en la Orden de convocatoria. 

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen. * 

K No indicar el turno de acceso. 

Q No poseer o haber declarado poseer el permiso de conducir exigido en la convocatoria. 



LUNES 18 DE FEBRERO DE 2019B.O.C.M. Núm. 41 Pág. 91

B
O

C
M

-2
01

90
21

8-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

R No presentar correctamente la autorización para someterse a pruebas médicas. 

S No figurar en la relación provisional de admitidos ni en la de excluidos. 

(*)  Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el siguiente: 

 Haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el período mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en 
situación de desempleo DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la 
Orden de la convocatoria. 

A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes: 

� Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE) 
� Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 
� Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo 
� Informe de vida laboral 

    
 

 
 

  



LUNES 18 DE FEBRERO DE 2019Pág. 92 B.O.C.M. Núm. 41

B
O

C
M

-2
01

90
21

8-
5

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 

FECHA, HORA Y LUGAR PARA LA REALIZACIÓN DEL PRIMER EJERCICIO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO EN EL 
CUERPO DE BOMBEROS DE LA COMUNIDAD DE MADRID, ESCALA EJECUTIVA U OPERATIVA, CATEGORÍA DE BOMBERO 
ESPECIALISTA, GRUPO C, SUBGRUPO C1, (PUESTOS DE BOMBERO CONDUCTOR) 

 

LLAMAMIENTO ÚNICO: día 16 de marzo de 2019, a las 10:00 horas. 

 
 

 
TURNO PROMOCIÓN INTERNA 

Lugar: I.E.S. PRÍNCIPE FELIPE, EDIFICIO “D”; C/Finisterre, 60 – 28029 (Madrid) 

 
 

 
TURNO LIBRE 

Lugar: 

� I.E.S. PRÍNCIPE FELIPE, EDIFICIO “A”; C/Finisterre, 60 – 28029 (Madrid). 

Desde: Dasi Ferreres, Hector;  D.N.I.: 2*5***21* 
Hasta: Nute Ivaldi, Luis Eduardo; D.N.I.: 4****769* 

 
� I.E.S. PRÍNCIPE FELIPE, EDIFICIO “E”; C/Finisterre, 60 – 28029 (Madrid) 

Desde: Obiang Otogo, Javier; D.N.I.: 535*5**** 
Hasta: Subires Lobato, Alfonso Jesús; D.N.I.: *3698**** 

 
� I.E.S. PRÍNCIPE FELIPE, EDIFICIO “B”; C/Finisterre, 60 – 28029 (Madrid). 

Desde: Tabanera Cubo, Gustavo; D.N.I.: *0**5*91* 
Hasta: Cavadas Sánchez, Santiago; D.N.I.: *026**3** 

 
� I.E.S. PRÍNCIPE FELIPE, EDIFICIO “C”; C/Finisterre, 60 – 28029 (Madrid). 

Desde: Cea López, Álvaro; D.N.I.: 5*4**4*1* 
Hasta: Cuesta Vadillo, José Manuel; D.N.I.: 2*260**** 

(03/5.202/19)


		2019-02-18T12:06:46+0100




